
 

SERVIZIO PROPONENTE: Distretto di Oristano

Allegati:
1) Graduatoria Aziendale di Medici di Medicina dei Servizi composta di 1 pagina – allegato A)

Referente dell'Istruttoria

Dr.ssa Ornella Caria

Il  sottoscritto Responsabile  della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL Responsabile dell'U.O. Tecnica Amm. va
Distretto di Oristano

Dr.ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 14/01/2016 al 28/01/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 8 del 13/01/2016

Oggetto: Approvazione graduatoria Medici di Emergenza Sanitaria Territoriale  - Casa
Circondariale S. Soro di Massama – Oristano.

PROPOSTA N°     DEL 

Servizio: Distretto di Oristano 

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr.ssa Ornella Caria

IL DIRIGENTE: Resp. U.O. Tecnico Amministrativa: Dr.ssa Rosalba Muscas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
 l’Assessorato  all’Igiene  e  Sanità  con  nota  del  20/10/2015,  acquisita  al  protocollo
Aziendale  in  data  21/10/2015  con  il  n°63662,  autorizza  la  A.  S.  L.  n°5  di  Oristano  a
pubblicare un bando per reclutare medici di Emergenza Sanitaria Territoriale;
 con  nota  prot.n°66269  del  03/11/2015  quest’Azienda  Sanitaria,  in  ottemperanza  al
disposto sopra citato, al fine di garantire l’assistenza sanitaria alla popolazione carceraria
nel rispetto del massimale orario previsto dalle linee guida D.G.R. n°17/12 del 24/04/2012,
ha provveduto a ripubblicare un bando per 30 giorni e a dargli massima pubblicità;

RICHIAMATA  la  Delibera  del  Commissario  Straordinario  n°324  del  19/05/2015  con  la
quale,  nelle  more  della  predisposizione  di  un  bando  per  la  formazione  di  una  nuova
graduatoria Aziendale, è stato rinnovato l’incarico dei medici E. S. T. in servizio presso la
suddetta Casa Circondariale fino a Febbraio 2016; 

ATTESO  che i  medici E. S. T. attualmente in servizio presso il P. P. I. di Massama non
sono sufficienti a garantire i turni, notturni nei giorni feriali ed 24h/24 la domenica ed i giorni
festivi,  e  che pertanto si  rende necessario  reperire  altro  personale  medico in  grado di
soddisfare tale esigenza; 

DATO ATTO che:
 n°11 medici hanno presentato istanza nei termini stabiliti nell’avviso pubblico di cui alla
nota  prot.n°66269/2015  per  l’inserimento  nella  graduatoria  Aziendale  di  medici  di
Emergenza Sanitaria Territoriale; 
 n°10 dei medici sopra citati sono in possesso dei requisiti richiesti e pertanto idonei a
ricoprire l’incarico di cui trattasi come si evince dal prospetto allegato alla presente con la
lettera A;
 n°1 medico è risultato non idoneo per mancanza del titolo richiesto;

RITENUTO  necessario di dover procedere al reclutamento di medici E. S. T e di dover
approvare la suddetta graduatoria al fine di garantire l’assistenza sanitaria alla popolazione
della Casa Circondariale S. Soro di Massama ad Oristano; 

VISTE le linee guida regionali all. n°1 alla Delibera della G. R. n°17/12 del 24/04/2012 e la
circolare A.R.I.S.n°28315 del 15.11.2012 e, per quanto non previsto dalla stessa, l’ACN
della Medicina Generale vigente;



VISTA la L. R. n. 10/06;

VISTA la L. R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di approvare la graduatoria Aziendale dei Medici di Emergenza Sanitaria Territoriale di cui al
prospetto allegato alla presente deliberazione con la lettera A) per farne parte integrante e
sostanziale;

b) di  incaricare l’U.O.  Tecnico  Amministrativa  del  Distretto  di  Oristano  dell’eventuale
assegnazione incarichi a tempo determinato, da espletarsi presso la Casa Circondariale S.
Soro di Massama ad Oristano, ai medici di Emergenza Sanitaria Territoriale di cui all’allegato
A) sopra citato;

c) di stabilire che ai medici di cui trattasi compete il trattamento economico previsto dall’art. 98
dell’ACN della Medicina Generale e dall’AIR in vigore e che i relativi compensi gravano sul
conto economico A502020201 centro di costo Q0404 Assistenza penitenziaria Distretto di Ori-
stano;

d) di comunicare  l’adozione del presente atto ai Responsabili Aziendali per la tutela sanitaria
della popolazione della Casa Circondariale;

e) di trasmettere la presente deliberazione al Servizio Affari Generali dell’Azienda per gli adem-
pimenti di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
         Dottor Luciano Oppo         Dottor G. Andrea Ruiu


	IL Responsabile dell'U.O. Tecnica Amm. va

